PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	27. 10. 2014
	№
	1591

Об окончании пожароопасного

сезона 2014 года

В соответствии со статьей 52 Лесного кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 13.07.2005 № 193 «Об утверждении перечня противопожарных мероприятий, выполняемых лесопользователями, и требований к плану противопожарных мероприятий, выполняемых лесопользователями» и в целях охраны лесов, расположенных в границах  Снежинского городского округа, подготовки к мероприятиям по предупреждению лесных пожаров и их ликвидации, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать пожароопасный сезон 2014 года в лесах, расположенных на территории Снежинского городского округа, завершенным 26 октября 2014 года.

2. Рекомендовать МБУ «Снежинское лесничество»                         (Столбунов С. В.):
- проанализировать работу специалистов и техники при осуществлении профилактических мероприятий в лесах, расположенных на территории Снежинского городского округа;

- организовать и провести мероприятия, направленные на ремонт и консервацию лесопожарной техники и оборудования;
- разработать план подготовки МБУ «Снежинское лесничество» к пожароопасному сезону 2015 года в лесах, расположенных на территории Снежинского городского округа.

3. Постановление администрации Снежинского городского округа от 21.04.2014 № 590 «О мероприятиях по охране лесов в границах Снежинского городского округа» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа               Е. В. Степанова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО

Начальник правового управления

      А.А Воронов

Заместитель главы администрации

                Е.В.Степанов

Начальник Управления

ГОЧС города Снежинска

      В.В.Жидков

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УГОЧС  – 1

МБУ «Снежинское лесничество»  - 1

СУ ФПС № 7  – 1

ОМВД  – 1

РФЯЦ- ВНИИТФ  – 1

А.П.Персиянов 92328
ст.инспектор УГОЧС

га 1  24.10.2014

1634